
UCHWAŁA NR XXXVII/294/2017
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 22 grudnia 2017 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875, 2232 ) oraz  art. 211, 212, 214, 217,  258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ),  
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/219/2016 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2017 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 8.672,00 zł – zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały;

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 21.772,00 zł  – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały;

3) § 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „Różnica między dochodami  i wydatkami 
stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w wysokości 435.607,00 zł, która zostanie przeznaczona na 
spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek  i kredytów”;

4) § 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się przychody budżetu w łącznej 
wysokości 108.345,00 zł. i rozchody budżetu w wysokości 543.952,00 zł” – zgodnie z tabelą nr 3 do 
uchwały;

5) Tabela nr 9 „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 4 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 48D86ADD-06B0-443A-A072-82311F82D8A8. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2017 rok

dział Źródła dochodów

Dochody
ogółem
(4+10)

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

dochody
bieżące
ogółem
(5+6+7+8+9)

w tym

Dochody
majątkowe
ogółem (
11+12+13+1
4)

w tym

własne

z zakresu
administracji
rządowej
i innych
zleconych
j.s.t.
ustawami

realizowane
w drodze
umów lub
porozumień
z organami
adm. rządowej

w drodze
umów lub
porozumień
z j.s.t

środki na
zadania
bieżące
z udziałem
środków
unijnych

dochody
ze
sprzedaży
majątku

przekształcenie
prawa
użytkowania
wieczystego
w prawo
własności

środki na
inwestycje
z udziałem
środków
unijnych

dotacje
i środki
przeznaczone
na
inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

851 Ochrona zdrowia

0480 - wpływy z opłat
za zezwolenia na
sprzedaż napojów
alkoholowych 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska

2460 - środki otrzymane
od pozostałych
jednostek zaliczanych
do sektora finansów
publicznych na
realizacje zadań
bieżących jednostek
zaliczanych do sektora
finansów publicznych 7 072,00 7 072,00 7 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 7 072,00 7 072,00 7 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 8 672,00 8 672,00 8 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 48D86ADD-06B0-443A-A072-82311F82D8A8. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2017 rok

dział rozdz. nazwa

wydatki
ogółem
(5+14)

w tym

razem
wydatki
bieżące
(6+9+10+11
+12+13)

w tym

razem
wydatki
majątko
we
(15+17+
18)

z tego

jednostki budżetowe

dotacj
e na
zadani
a
bieżąc
e

świadczen
ia na rzecz
osób fiz.

wydatk
i
z udział
em
środkó
w UE

poręczen
ia
i gwaran
cje

obsług
a
długu

inwestycje
i zakupy
inwestycyjn
e

w tym

zakup
i objęcie
akcji
i udziałó
w

wniesienie
wkładów
do spółek
prawa
handloweg
orazem

w tym
wynagrodz
enia
i składki od
nich
naliczane

 w tym
zadania
statutowe

z
udziałe
m
środkó
w z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 15,00 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 15,00 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400

Wytwarzanie
i zaopatrywanie
w energię elektryczną,
gaz  wodę 20 000,00 20 000,00 20 000,00 -4 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002
Dostarczanie
wody 20 000,00 20 000,00 20 000,00 -4 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016

Drogi
publiczne
gminne -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700
Gospodarka
mieszkaniowa 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005

Gospodarka
gruntami
i nieruchomośc
iami 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie -32 843,00 -32 843,00 -32 843,00 0,00 -32 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195
Pozostała
działalność -32 843,00 -32 843,00 -32 843,00 0,00 -32 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 48D86ADD-06B0-443A-A072-82311F82D8A8. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154

Przeciwdziałan
ie
alkoholizmowi 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-12

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215
Dodatki
mieszkaniowe -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001

Gospodarka
ściekowa
i ochrona wód 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015

Oświetlenie
ulic, placów
i dróg 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem 21 772,00 21 772,00 33 772,00 -4 000,00 37 772,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 48D86ADD-06B0-443A-A072-82311F82D8A8. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3 

Przychody i rozchody w 2017 roku

l.p. treść klasyfikacja  plan na 2017

1 2 3 4

Przychody ogółem 108 345,00

1
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy § 950 108 345,00

Rozchody ogółem 543 952,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 527 052,00

2 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 16 900,00

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 48D86ADD-06B0-443A-A072-82311F82D8A8. Podpisany Strona 1



Tabela nr 4

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku

dochody wydatki

z tytułu zezwoleń
na sprzedaż
alkoholu dział wyszczególnienie plan

Gminny Program Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych dział rozdział wyszczególnienie plan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

851

Ochrona zdrowia 48 600,00

851

Ochrona zdrowia 48 600,00

85154

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 48 600,00

w tym wynagrodzenia
i pochodne 32 200,00

0480 - wpływy z opłat za
zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych 48 600,00 zadania statutowe 16 400,00

razem 48 600,00 razem 48 600,00

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 48D86ADD-06B0-443A-A072-82311F82D8A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1.Zwiększenie planu na dochodach z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych –
wykonanie ponad plan.

2.Wprowadzono środki na zwrot z WFOŚiGW w Łodzi dofinansowania do zadania realizowanego
w 2016 roku – „Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowe Ostrowy”.

Tabela nr 2

1.Zwiększono plan na odpis na rzecz izb rolniczych;

2.Zwiększenie wydatków statutowych w rozdz. dostarczanie wody oraz zmniejszenie wydatków
w ramach wynagrodzeń.

3.Zmniejszono wydatki statutowe na drogach gminnych.

4.Zwiększono plan na wydatkach statutowych w ramach gospodarki mieszkaniowej.

5.Zwiększono wydatki statutowe w urzędzie gminy.

6.Zmniejszono wydatki statutowe w ramach oświaty i wychowania.

7.Zwiększono wydatki w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi.

8.Zmniejszono środki na wypłatę dodatków mieszkaniowych

9.Zwiększono plan na wydatkach w ramach gospodarki ściekowej i oświetlenia ulicznego.

Tabela nr 3

Zmniejszono rozchody gminy o kwotę 13.100 zł. – udzielone pożyczki z budżetu gminy

Tabela nr 4

Zaktualizowano załącznik nr 9

 

Przewodniczący Rady Gminy
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: 48D86ADD-06B0-443A-A072-82311F82D8A8. Podpisany Strona 1




